
18 ISSN 1677-7050 2 Nº 123, quinta-feira, 28 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018062800018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE PESSOAL

PORTARIAS DE 26 DE JUNHO DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições inerentes ao cargo e da
delegação de competência que lhe concede a Portaria MEC nº 404, de
23.04.2009, resolve:

Nº 1.162 - Autorizar o afastamento do país de KALINE SAMPAIO DE
ARAÚJO, matrícula n.º 1668808, Revisora de Textos da Secretaria de
Educação a Distância, para participar de missão nas Universidades de
Athabasca e Massachussets, no Canadá, e na cidade de Boston, nos
EUA, no período de 25.06.2018 a 08.07.2018, inclusive trânsito, com
ônus limitado, conforme processo n.º 23077.033265/2018-33.

Nº 1.163 - Autorizar o afastamento do país de MAURÍCIO DA SILVA
OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula n.º 2134967, Diagramador da Secretaria
de Educação a Distância, para participar de missão nas Universidades de

Athabasca e Massachussets, no Canadá, e na cidade de Boston, nos
EUA, no período de 25.06.2018 a 08.07.2018, inclusive trânsito, com
ônus limitado, conforme processo n.º 23077.034628/2018-58.

Nº 1.164 - Autorizar o afastamento do país de ANGELA MARIA
CHUVAS NASCHOLD, matrícula n.º 1529226, Professora Associada
do Departamento de Educação - CERES, para participar do IX Encontro
de Língua Portuguesa nos Primeiros anos de Escolaridade: Investigação
e boas práticas, e de missão de pesquisa no Instituto Politécnico de
Lisboa, na cidade de Lisboa, em Portugal, no período de 04.07.2018 a
15.07.2018, inclusive trânsito, com ônus limitado, conforme processo n.º
23077.037783/2018-26.

Nº 1.165 - Autorizar o afastamento do país de MARIA TERESA
LISBOA NOBRE PEREIRA, matrícula n.º 426721, Professora
Associada do Departamento de Psicologia - CCHLA, para participar do
X Congresso Português de Sociologia, na cidade de Covilhã, em
Portugal, no período de 08.07.2018 a 14.07.2018, inclusive trânsito, com
ônus para a UFRN, conforme processo n.º 23077.036761/2018-49.

Nº 1.166 - Autorizar o afastamento do país de ENILSON MEDEIROS
DOS SANTOS, matrícula n.º 346279, Professor Titular do Departamento
de Engenharia Civil - CT, para participar do "XX Congreso
Latinoamericano de Transporte Público y Urbano", na cidade de Medellín,
na Colômbia, no período de 21.07.2018 a 28.07.2018, inclusive trânsito,
com ônus para a UFRN, conforme processo n.º 23077.037810/2018-61.

Nº 1.167 - Autorizar o afastamento do país de CESAR RENNO COSTA,
matrícula n.º 2276280, Professor Adjunto do Instituto Metrópole Digital,
para realizar missão científica na "Stanford University" e na "University
of California", nas cidades de Palo Alto e Santa Barbara, nos EUA, no
período de 23.07.2018 a 14.08.2018, inclusive trânsito, com ônus
limitado, conforme processo n.º 23077.037748/2018-15.

Nº 1.168 - Autorizar o afastamento do país de MARIA DOS
REMEDIOS FONTES SILVA, matrícula n.º 1197589, Professora Titular
do Departamento de Direito Processual e Propedêutica - CCSA, para
participar, com apresentação de trabalho, do VIII Encontro Internacional
do CONPEDI, na cidade de Zaragoza, na Espanha, no período de
04.09.2018 a 10.09.2018, inclusive trânsito, com ônus para a UFRN,
conforme processo n.º 23077.037124/2018-90.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

PORTARIA N° 5.929, DE 26 DE JUNHO DE 2018

O Pró-Reitor de Pessoal, no uso da competência delegada pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 956 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União
de 13 de fevereiro de 2017, resolve:

Prorrogar os contratos dos Professores Substitutos, a saber:
. NOME SIAPE UNIDADE PROCESSO INÍCIO TÉRMINO REGIME CLASSE
. ALINE MASIERO FERNANDES MARQUES 3097933 Faculdade de Medicina 020134/18-76 2 7 - a b r- 1 8 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. AMANDA GUEDES DOS REIS 2385910 Escola de Enfermagem Anna Nery 005397/17-74 1 0 - a b r- 1 7 31-dez-18 20 Assistente A
. BARBARA DINIZ LIMA 3040099 Campus Macaé 016050/18-38 2 6 - a b r- 1 8 31-dez-18 20 Adjunto A
. BIANCA MORAES ASSUCENA 3021099 Escola de Enfermagem Anna Nery 062058/17-95 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Assistente A
. BRUNA IRENE CUNHA CURTY DE SOUZA 11 0 0 5 8 9 Escola de Enfermagem Anna Nery 062079/17-19 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. CELIA MARIA PATRIARCA LISBOA 3031997 Campus Macaé 062397/17-71 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Assistente A
. CYNTHIA HADDAD PESSANHA SOUSA 1098579 Escola de Enfermagem Anna Nery 015509/17-03 24-mai-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. DIANA DA SILVA GONÇALVES 11 9 7 0 1 8 Escola de Enfermagem Anna Nery 0 3 6 6 6 1 / 1 7 - 11 07-ago-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. DIOGO JACINTHO BARBOSA 2402726 Escola de Enfermagem Anna Nery 024991/17-64 19-jun-17 31-dez-18 20 Assistente A
. FLAVIA ERIKA FELIX PEREIRA 3040105 Campus Macaé 002001/18-18 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Assistente A
. JULIA GONCALVES BOUSQUET 11 9 8 5 7 8 Escola de Enfermagem Anna Nery 024243/17-81 12-jun-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. JULIANA PEREIRA DOMINGUES 3035074 Escola de Enfermagem Anna Nery 010502/18-78 2 8 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Assistente A
. MARIANA GABRIELA DO AMARAL PEREIRA 2055260 Escola de Enfermagem Anna Nery 032658/17-29 09-ago-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. NATHALIA CRISTINE SCHUENGUE PIMENTEL 1915016 Escola de Enfermagem Anna Nery 036679/17-13 07-ago-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. NAYARA MENDES COSTA 11 9 6 7 3 4 Escola de Enfermagem Anna Nery 058258/17-43 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização
. PATRICIA DA SILVA OLARIO 1315901 Escola de Enfermagem Anna Nery 062083/17-79 1 2 - m a r- 1 8 31-dez-18 20 Assistente A
. PRISCILA SANCHEZ BOSCO 1768138 Escola de Enfermagem Anna Nery 032673/17-77 09-ago-17 31-dez-18 20 Assistente A
. SOFIANE FACI 2399227 Campus Macaé 021467/17-31 07-jun-17 31-dez-18 20 Adjunto A
. THAYSSA CRISTINA DA SILVA BELLO 11 9 6 9 2 2 Campus Macaé 050964/17-47 09-out-17 31-dez-18 20 Auxiliar com Especialização

AGNALDO FERNANDES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DE 27 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria n.º 188/MEC, de 06 de março de 1995, AUTORIZA, o
afastamento do país, dos servidores:

MARCIA DENISE PLETSCH, Professor (a) do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n.º 1639282, lotado no Departamento de
Educação e Sociedade/IM, para Cursar pós-doutorado na
Universidade de Goethe na cidade de Frankfurt, na Alemanha, no
período de 01/07/2018 a 02/02/2019, com ônus limitado para a
UFRRJ. Processo: 23267-000007/2017-52

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

PORTARIAS DE 27 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no
uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 29 de agosto de
2016, publicado no Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2016,
CONSIDERANDO o que determina o inciso VI, artigo 44 do
Estatuto da Universidade; CONSIDERANDO o Memorando
Eletrônico n° 78/2018 - PROAE, de 26 de junho de 2018;
CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/GAB N° 0569/2017, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Nº 435 - Dispensar a servidora técnico-administrativa Carmen
Tassiany Alves de Lima, matrícula SIAPE nº 1965356, ocupante do
cargo de Assistente Social, da função de Coordenadora da Vila
Acadêmica "Vingt Rosado" da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis,
Código FG-04. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 436 - Designar a servidora técnico-administrativa Carmen
Tassiany Alves de Lima, matrícula SIAPE nº 1965356, ocupante do
cargo de Assistente Social, para exercer a função de Coordenadora da
Vila Acadêmica "Vingt Rosado" da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis, Código FG-03. Este ato entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 1.671, DE 28 DE MAIO DE 2018

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Conceder o afastamento do país a Diogo Boldim Ferreira,
Médico lotado no Hospital Universitário-HSP
/CEH.COMISS.DE.EPIDEM, no período de 15.06.2018 a
21.06.2018, para participar do 20th Syposium on Infections in the
Immunocompromised Host,que será realizado em Atenas- Grécia,
com ônus limitado, (Processo nº 23089.045573/2018-72).

SORAYA SOUBHI SMAILI

PORTARIA Nº 1.947, DE 21 DE JUNHO DE 2018

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Conceder o afastamento do país a Oliver Augusto
Nascimento, Médico lotado no Hospital Universitário-HSP
/Ambulatório Reabilitação Pulmonar, no período de 25.06.2018 a
30.06.2018, para participar do Congresso da Associação Latino
Americana de Tórax (ALAT) que será realizado no México, com
ônus limitado, (Processo nº 23089.045603/2018-41).

SORAYA SOUBHI SMAILI

PORTARIAS DE 26 DE JUNHO DE 2018

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Nº 2.008 - Exonerar a servidora LUCIANA DE ÁREA LEÃO
BORGES, Matrícula SIAPE nº 3152582, do cargo de Diretora do
Departamento de Comunicação Institucional da Unifesp (CD-04).

Nº 2.009 - Nomear o servidor WALTER TEIXEIRA LIMA JUNIOR,
Matrícula SIAPE nº 1269990, para exercer o cargo de Diretor do
Departamento de Comunicação Institucional da Unifesp (CD-04).

Nº 2.010 - Exonerar a servidora CRISTIANE DE MELO
SHIRAYAMA, Matrícula SIAPE nº 1895494, da função de Chefe da
Divisão de Biblioteca do Campus Guarulhos (FG-02).

Nº 2.011 - Designar o servidor CAIO BATISTA DA SILVA,
Matrícula SIAPE nº 2308553, para exercer a função de Chefe da
Divisão de Biblioteca do Campus Guarulhos (FG-02).

SORAYA SOUBHI SMAILI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PORTARIAS DE 25 DE JUNHO DE 2018

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Nº 574 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata JESSICA
FATIMA DE SOUSA, ocorrida através da Portaria n° 476 de 14 de
maio de 2018, publicada no DOU de 21 de maio de 2018, de nº 96,
Seção 2, página 34, por motivo de não comparecimento para a posse,
de acordo com o que preceitua o § 6° do artigo 13 da Lei n° 8.112,
de 11 de dezembro de 1990.

Nº 575 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata ROSÂNGELA
ACLINA DAS VIRGENS MENESES, ocorrida através da Portaria n°
476 de 14 de maio de 2018, publicada no DOU de 21 de maio de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 123, quinta-feira, 28 de junho de 2018 19ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018062800019

2018, de nº 96, Seção 2, página 34, por motivo de não comparecimento para a posse, de acordo com o que preceitua o § 6° do artigo 13 da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Nº 576 - Nomear, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 11.12.90,
os candidatos habilitados em concurso público normatizado pelo Edital 26/2016 e suas retificações, homologado conforme Portaria nº 209 de
18.04.17, DOU de 20.04.17, relacionados abaixo, em regime de 40 horas semanais de trabalho, conforme o item 3.2 do Edital mencionado. A
posse dos nomeados ocorrerá no prazo de até 30(trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme
parágrafo 1º do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Campus Jorge Amado - Itabuna
. NOME CARGO CODIGO DE VAGA
. Lucas Dos Santos Dias Assistente em Administração 1001837
. Vinicio Lemke Pratte Administrador 0974985
. Diego Manoel De Santana Oliveira Santos Administrador 0974986
. Renata Amoedo Miranda Administrador 0974987

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas
. NOME CARGO CODIGO DE VAGA
. Karine Lins Hora Carvalho Enfermeiro 0225714

Campus Sosígenes Costa - Porto Seguro
. NOME CARGO CODIGO DE VAGA
. Gabriela Santos Berbat Assistente em Administração 1001783

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PORTARIA SEI Nº 531, DE 18 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22 do
Estatuto, e tendo em vista o que dispõe o art. 27 do Estatuto da
Fundação de Apoio Universitário, resolve:

Art. 1º Exonerar Cibele Januário Faria da função pro
tempore de Diretora Executiva da Fundação de Apoio Universitário.

Art. 2º Nomear Rafael Visibelli Justino para exercer a função
pro tempore de Diretor Executivo da Fundação de Apoio
Universitário, sem prejuízo das funções que exerce na fundação
atualmente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

VALDER STEFFEN JUNIOR

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1.141, DE 26 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de
setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;
considerando o contido no Processo nº 23064.008016/2018-59; e
considerando o § 2º, do Art. 20, da Lei nº 8.112/1990, resolve:

I - Exonerar, a partir de 27.06.2018, FERNANDO LUIZ
PROCHNOW RAMME, matrícula SIAPE nº 2239069, lotado no
Campus Dois Vizinhos, do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, por reprovação no Estágio Probatório;

II - Declarar vago o cargo supramencionado.

LUIZ ALBERTO PILATTI

PORTARIA Nº 1.130, DE 25 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de
setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente; e
considerando o contido no Processo nº 23064.005457/2018-07, resolve:

I - conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais a JURACY JOSE LEMOS, matrícula SIAPE nº 0388056,
ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe "D-IV", Nível 4, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, pertencente ao Quadro Permanente da UTFPR,
Câmpus Medianeira, tendo em vista o contido no artigo 6°, da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o artigo 186, inciso III, alínea
"b", da Lei nº 8.112/1990, acrescido de 10% (dez por cento) de
Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o artigo 244 da
mesma Lei, da Retribuição por Titulação "Mestrado", acrescido do
Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC-III, ambos de que
trata a Lei nº 12.772/2012;

II - declarar vago o cargo supramencionado.

LUIZ ALBERTO PILATTI

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA Nº 213, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR,
no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08 de
maio de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016,
publicado no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a Resolução
nº 30/2015 - COGEP, de 27 de maio de 2015; considerando o
julgamento do Processo Administrativo de Responsabilização nº
23064.03707/2018-66, de 22 de maio de 2018; resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº
1038275, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
Gabriela de Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº
2145385, Assistente em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula
SIAPE nº 1579665, Assistente em Administração, Guilherme Luiz
Frufrek, matrícula SIAPE nº 1441220, Analista de Tecnologia da
Informação, Rodrigo Henrique Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº
1776431, professor do Magistério Superior, Fabrício Martins Lopes,
matrícula SIAPE nº 2329055, professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, e Marcelo Favoretto Castoldi, matrícula SIAPE nº
1799515, professor do Magistério Superior, para sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização - PAR, a fim de apurar no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº 108/PROPLAD (0166999)
de 09 de novembro de 2017 relativos ao Processo nº
23064.003305/2016-08, no que se refere ao gerenciamento de frota
com fornecimentos de combustíveis e serviços de manutenção,
devendo a comissão iniciar os trabalhos imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

PORTARIA Nº 214, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR,
no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08
de maio de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de
2016, publicado no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a
Resolução nº 30/2015 - COGEP, de 27 de maio de 2015;
considerando o julgamento do Processo Administrativo de
Responsabilização nº 23064.03707/2018-66, de 22 de maio de 2018;
resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº
1038275, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
Gabriela de Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº
2145385, Assistente em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula
SIAPE nº 1579665, Assistente em Administração, Guilherme Luiz
Frufrek, matrícula SIAPE nº 1441220, Analista de Tecnologia da
Informação, Rodrigo Henrique Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº
1776431, professor do Magistério Superior, Fabrício Martins Lopes,
matrícula SIAPE nº 2329055, professor do Ensino Básico, Técnico e

PORTARIA Nº 215, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR, no
uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08 de maio
de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado
no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a Resolução nº 30/2015 -
COGEP, de 27 de maio de 2015; considerando o julgamento do Processo
Administrativo de Responsabilização nº 23064.03707/2018-66, de 22 de
maio de 2018; resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº 1038275,
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; Gabriela de
Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº 2145385, Assistente
em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula SIAPE nº 1579665,
Assistente em Administração, Guilherme Luiz Frufrek, matrícula SIAPE
nº 1441220, Analista de Tecnologia da Informação, Rodrigo Henrique
Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº 1776431, professor do Magistério
Superior, Fabrício Martins Lopes, matrícula SIAPE nº 2329055,
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Marcelo Favoretto
Castoldi, matrícula SIAPE nº 1799515, professor do Magistério
Superior, para sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de
Processo Administrativo de Responsabilização - PAR, a fim de apurar no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº
108/PROPLAD (0166999) de 09 de novembro de 2017 relativos ao
Processo nº 23064.003305/2016-08, no que se refere à prestação de
serviços de manutenção predial, devendo a comissão iniciar os trabalhos
imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

PORTARIA Nº 216, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR, no
uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08 de maio
de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado
no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a Resolução nº 30/2015 -
COGEP, de 27 de maio de 2015; considerando o julgamento do Processo
Administrativo de Responsabilização nº 23064.03707/2018-66, de 22 de
maio de 2018; resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº 1038275,
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; Gabriela de
Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº 2145385, Assistente
em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula SIAPE nº 1579665,
Assistente em Administração, Guilherme Luiz Frufrek, matrícula SIAPE
nº 1441220, Analista de Tecnologia da Informação, Rodrigo Henrique
Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº 1776431, professor do Magistério
Superior, Fabrício Martins Lopes, matrícula SIAPE nº 2329055,
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Marcelo Favoretto
Castoldi, matrícula SIAPE nº 1799515, professor do Magistério
Superior, para sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de
Processo Administrativo de Responsabilização - PAR, a fim de apurar no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº
108/PROPLAD (0166999) de 09 de novembro de 2017 relativos ao
Processo nº 23064.003305/2016-08, no que se refere à aquisição de
materiais para manutenção predial, devendo a comissão iniciar os
trabalhos imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

PORTARIA Nº 217, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR,
no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08 de
maio de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016,
publicado no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a Resolução
nº 30/2015 - COGEP, de 27 de maio de 2015; considerando o
julgamento do Processo Administrativo de Responsabilização nº
23064.03707/2018-66, de 22 de maio de 2018; resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº
1038275, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
Gabriela de Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº
2145385, Assistente em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula
SIAPE nº 1579665, Assistente em Administração, Guilherme Luiz
Frufrek, matrícula SIAPE nº 1441220, Analista de Tecnologia da
Informação, Rodrigo Henrique Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº
1776431, professor do Magistério Superior, Fabrício Martins Lopes,
matrícula SIAPE nº 2329055, professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, e Marcelo Favoretto Castoldi, matrícula SIAPE nº
1799515, professor do Magistério Superior, para sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização - PAR, a fim de apurar no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº 108/PROPLAD (0166999)
de 09 de novembro de 2017 relativos ao Processo nº
23064.003305/2016-08, no que se refere à aquisição de tintas para
manutenção predial, devendo a comissão iniciar os trabalhos
imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

PORTARIA Nº 212, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cornélio Procópio da UTFPR,
no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 0887, de 08 de
maio de 2017; considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016,
publicado no D.O.U., de 09 subsequente; considerando a Resolução
nº 30/2015 - COGEP, de 27 de maio de 2015; considerando o
julgamento do Processo Administrativo de Responsabilização nº
23064.03707/2018-66, de 22 de maio de 2018; resolve:

Designar Vanderley Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº
1038275, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
Gabriela de Andrade Campos Massucato, matrícula SIAPE nº
2145385, Assistente em Administração, Gustavo Cantieri, matrícula
SIAPE nº 1579665, Assistente em Administração, Guilherme Luiz
Frufrek, matrícula SIAPE nº 1441220, Analista de Tecnologia da
Informação, Rodrigo Henrique Lopes da Silva, matrícula SIAPE nº
1776431, professor do Magistério Superior, Fabrício Martins Lopes,
matrícula SIAPE nº 2329055, professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, e Marcelo Favoretto Castoldi, matrícula SIAPE nº
1799515, professor do Magistério Superior, para sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização - PAR, a fim de apurar no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº 108/PROPLAD (0166999)
de 09 de novembro de 2017 relativos ao Processo nº
23064.003305/2016-08, no que se refere à prestação de serviços de
higienização e manutenção de aparelhos de ar condicionado e
fornecimento de equipamentos, devendo a comissão iniciar os
trabalhos imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

Tecnológico, e Marcelo Favoretto Castoldi, matrícula SIAPE nº
1799515, professor do Magistério Superior, para sob a presidência
do primeiro, integrarem a Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização - PAR, a fim de apurar no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias os fatos contidos no Memo nº 108/PROPLAD
(0166999) de 09 de novembro de 2017 relativos ao Processo nº
23064.003305/2016-08, no que se refere à prestação de serviços de
cópias reprográficas e impressões e concessão de área, devendo a
comissão iniciar os trabalhos imediatamente.

MARCIO JACOMETTI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-28T00:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-28T00:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




